

(Окончание. Начало на 4-й стр.)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».



Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2015 № 1130-ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП

2
в том числе:
2014 год – 2386208,8 тыс. рублей;
2015 год – 2794406,2 тыс. рублей;
2016 год – 2208904,8 тыс. рублей;
2017 год – 2328629,2 тыс. рублей;
2018 год – 3219642,1 тыс. рублей;
2019 год – 3219642,1 тыс. рублей;
2020 год – 3219642,1 тыс. рублей;
Федеральный бюджет: 101056,3 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год – 63235,5 тыс. рублей;
2015 год – 33467,8 тыс. рублей;
2016 год – 2873,0 тыс. рублей;
2017 год – 1480,0 тыс. рублей;
местные бюджеты: 180680,4 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год – 24134,3 тыс. рублей;
2015 год – 14115,7 тыс. рублей;
2016 год – 10860,4 тыс. рублей;
2017 год – 5345,0 тыс. рублей;
2018 год – 42015,0 тыс. рублей;
2019 год – 42015,0 тыс. рублей;
2020 год – 42015,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники: не заланированы

3
в графе 4 строки 44 слова «проект» от суммарной численности штатного артистического и художественного персонала» заменить словом «единицу»;
в графе 7 строки 44 слово «за» заменить словом «за»;
в графе 8 строки 44 слово «за» заменить словом «за»;
в графе 9 строки 44 слово «за» заменить словом «за»;
в графе 10 строки 44 слово «за» заменить словом «за»;
в графе 11 строки 44 слово «за» заменить словом «за»;
в графе 6 строки 50 слово «14» заменить словом «15,9»;
в графе 6 строки 58 слово «80» заменить словом «80»;
в графах 6, 7, 8, 9, 10 и 11 строки 62 слово «32» заменить словом «22»;
в графе 7 строки 66 слово «36» заменить словом «32»;
3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
4) в приложении № 4:
в пункте 6 слова «по форме согласно приложению» заменить словами «по форме согласно приложению № 2»;
дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13. Министерство в срок до 15 января текущего года формирует и направляет в Министерство экономики Свердловской области план-график проведения проверки целевого использования субсидий, выделенных в предыдущем финансовом году за счет средств областного бюджета организациям;
14. Результаты проверки расходования средств областного бюджета в форме субсидий, проведенных Министерством, а также информация о проверках, проведенных органами, осуществляющими финансовый контроль, направляется в Министерство экономики Свердловской области до 01 февраля года, следующего за отчетным, в соответствии с приложением № 1 к настоящему порядку»;
дополнить приложением № 1 (прилагается);
в нумерационном заголовке приложения слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 2»;
5) в приложении № 4:
в наименовании после слов «и условий предоставления» слова «из областного бюджета» заменить словами «государственной поддержки в форме»;
в пунктах 1, 2, 4, 6, 13, 24 и 25, в наименовании приложения № 1 слова «областного бюджета» заменить словами «областного и федерального бюджетов»;
в абзаце четвертом пункта 10 слово «30» заменить словом «20»;
пункт 24 после слов «субсидий, выделенных» дополнить словами «в предыдущем финансовом году»;
в пункте 25 слова «приложением № 3» заменить словами «приложением № 4»;
в приложении № 3 к заявлению на участие в конкурсной процедуре:
пункт 10 после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;

4
пункты 1.1 и 2.1 приложения к информационной карте проекта после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;
в приложении № 3 к порядку проведения конкурсного отбора и условий предоставления из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями в сфере культуры, реализации творческих и социально-культурных проектов (мероприятий);
пункт 1.1 и далее по тексту после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;
в подпункте 2 пункта 3.1 слова «не позднее 20 декабря текущего года» заменить словами «не позднее 20 декабря 2015 года»;
пункты 1.1 и 2.1 приложения № 1 к Соглашению после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;
наименование приложения № 2 к Соглашению после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;
пункт 3 приложения № 3 к Соглашению после слов «областного бюджета» дополнить словами «(федерального бюджета (при наличии))»;
6) в приложении № 7:
в частях вторых пунктов 22 и 25 слова «В 2014, 2016–2017 годах» заменить словами «В 2014 и 2017 годах»;
в частях второй и третьей пункта 26 слова «В 2014, 2016–2020 годах» заменить словами «В 2014, 2017–2020 годах»;
в части третьей пункта 27 слова «В 2016–2017 годах» заменить словами «В 2017 году»;
7) пункты 44–46 приложения № 11 изложить в следующей редакции:
«44. Распределение субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов) утверждается постановлением Правительства Свердловской области.
45. Проект постановления Правительства Свердловской области об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов) готовится в срок не более 7 рабочих дней после принятия решения конкурсной комиссией и направляется в установленном порядке для принятия.
46. Постановление Правительства Свердловской области, утверждающее распределение субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов), публикуется в «Областной газете».
8) пункт 45 приложения № 13 изложить в следующей редакции:
«45. Проект постановления Правительства Свердловской области об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов) готовится в срок не более 7 рабочих дней после принятия решения конкурсной комиссией и направляется в установленном порядке для принятия.»;
9) в наименовании и пункте 1 приложения № 14 слова «к сети Интернет и субсидий на создание» заменить словами «к сети Интернет, на создание»;

5
10) в приложении № 22:
абзац первый целевого показателя 1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
«Источники информации – форма государственной статистической отчетности «Сведения о деятельности музеев» № 8-НК, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 08.10.2015 № 464 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерства культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений культуры» (далее – приказ Федеральной службы государственной статистики от 08.10.2015 № 464);
в целевом показателе 1.1.1.2 и далее по тексту:
слова «(публичной) библиотеки» заменить словами «(публичной) библиотеке»;
слова «от 15.07.2011 № 324» заменить словами «от 08.10.2015 № 464»;
абзац первый целевого показателя 1.1.1.4 изложить в следующей редакции:
«Источники информации – ведомственная статистика Министерства культуры Свердловской области.»;
в целевом показателе 1.1.1.6 и далее по тексту слова «деятельности театров» заменить словами «деятельности театров»;
после целевого показателя 1.1.1.14 дополнить абзацами следующего содержания:
«Целевой показателем 1.1.1.15. Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
Источники информации – форма государственной статистической отчетности «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» № 6-НК, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 08.10.2015 № 464.
Значение показателя рассчитывается как отношение количества посещений общедоступных муниципальных сельских библиотек к общей численности сельского населения Свердловской области.
Значение показателя рассчитывается по формуле:
Кпб = Окпб / Очн, где:
Окпб – количество посещений общедоступных муниципальных сельских библиотек в Свердловской области;
Очн – общая численность сельского населения Свердловской области.
Целевой показателем 1.1.1.16. Доля модельных библиотек в структуре сельской библиотечной сети
Источники информации:
форма государственной статистической отчетности «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» № 6-НК, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 08.10.2015 № 464;
ведомственная статистика Министерства культуры Свердловской области (годовые информационные отчеты о состоянии библиотечного обслуживания населения Свердловской области).
Значение показателя рассчитывается как отношение количества модельных сельских библиотек к общему количеству общедоступных муниципальных сельских библиотек в Свердловской области, умноженное на 100 процентов.

6
Значение показателя рассчитывается по формуле:
Длб = (Кмб / Оксб) x 100%, где:
Кмб – количество модельных сельских библиотек Свердловской области;
Оксб – количество общедоступных муниципальных сельских библиотек Свердловской области.
Целевой показателем 1.1.1.17. Количество книговыдач на 1 жителя
Источники информации – форма государственной статистической отчетности «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» № 6-НК, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 08.10.2015 № 464.
Значение показателя рассчитывается как отношение количества книговыдач общедоступных муниципальных сельских библиотек к общей численности сельского населения Свердловской области.
Значение показателя рассчитывается по формуле:
Кв = Оксб / Очн, где:
Оксб – количество книговыдач общедоступных муниципальных сельских библиотек Свердловской области;
Очн – общая численность сельского населения Свердловской области.
Целевой показателем 1.1.1.18. Доступность для населения услуг Национальной электронной библиотеки
Источники информации – ведомственная статистика Министерства культуры Свердловской области (годовые информационные отчеты о состоянии библиотечного обслуживания населения Свердловской области).
Значение показателя определяется количеством точек доступа к Национальной электронной библиотеке на основе информации, предоставленной государственными и муниципальными библиотеками в годовых информационных отчетах.»;
целью показателя 1.1.3.11 изложить в следующей редакции:
«Целевой показателем 1.1.3.11. Количество приобретенных служебных жилых помещений в целях создания фонда служебной жилой площади при каждом государственном театре, обеспечивающего возможность проживания граждан, связанных трудовыми отношениями с государственными театрами, и осуществляющих театральную-концертную деятельность.
Источники информации – приказ Министерства культуры Свердловской области.
Значение показателя определяется количеством приобретенных служебных помещений государственными театрами Свердловской области для проживания работников, осуществляющих театральную-концертную деятельность.»;
абзац первый целевого показателя 2.2.1.1 изложить в следующей редакции:
«Источники информации – форма государственной статистической отчетности «Сведения об образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования» № СПО-1, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 31.07.2015 № 350 «Об утверждении статистического инструментария для организации

7
Министерством образования и науки Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью образовательных организаций.»;
после целевого показателя 2.2.1.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Целевой показателем 2.2.1.7. Доля образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально-техническим оборудованием (с учетом детских школ искусств), в общем количестве образовательных учреждений в сфере культуры
Источники информации – ведомственная статистика Министерства культуры Свердловской области.
Значение показателя рассчитывается как отношение государственных профессиональных образовательных организаций (учреждений) в сфере культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования (детские школы искусств), оснащенных современным материально-техническим оборудованием в соответствующем финансовом году, к общему количеству таких организаций (учреждений) в сфере культуры на основании представленных годовых информационных отчетов от государственных профессиональных образовательных организаций (учреждений) в сфере культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования (детские школы искусств).
Значение показателя определяется по формуле:
КТМУчб / КТМУобщ x 100, где:
КТМУчб – количество государственных профессиональных образовательных организаций (учреждений) в сфере культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования (детские школы искусств), оснащенных современным материально-техническим оборудованием в соответствующем финансовом году;
КТМУобщ – общее количество государственных профессиональных образовательных организаций (учреждений) в сфере культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования (детские школы искусств).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер

Table with 12 columns: № строки, № цели, задачи, целевого показателя, Наименование цели (цели) и задач, целевых показателей, Единица измерения, Значение целевого показателя реализации государственной программы (2014-2020), Источники значений показателей. Includes rows 17-1, 17-2, 17-3.

Table with 12 columns: № строки, № цели, задачи, целевого показателя, Наименование цели (цели) и задач, целевых показателей, Единица измерения, Значение целевого показателя реализации государственной программы (2014-2020), Источники значений показателей. Includes rows 17-4, 54-1.

Table with 11 columns: № строки, Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование, Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников (2014-2020), Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие. Includes rows 1-8.

Table with 11 columns: № строки, Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование, Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников (2014-2020), Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие. Includes rows 9-32.

(Продолжение на 6-й стр.)